МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

- ^  ъ О  J L / O C ^  ' I р

О распределении путевок на
санаторно-курортное лечение
работающих граждан
непосредственно после
лечения в стационарных
условиях за счет
ассигнований областного
бюджета в рамках
Программы государственных
гарантий бесплатного
оказания гражданам
медицинской помощи в
Калужской области на 2021
год и на плановый период
2022 и 2023 годов,
ответственных лицах

В соответствии с Программой государственных гарантий бесплатного
оказания гражданам медицинской помощи в Калужской области на 2021 и на
плановый период 2022 и 2023 годов, утвержденной постановлением Правительства
Калужской области от 30.12.2020 № 1020, приказом министерства здравоохранения
Калужской области от 11.01.2021 № 1 «Об организации санаторно-курортного
лечения работающих граждан непосредственно после лечения в стационарных
условиях», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить распределение путевок на санаторно-курортное лечение
работающих граждан непосредственно после лечения в стационарных условиях за
счет ассигнований областного бюджета в рамках Программы государственных
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Калужской
области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (далее - Программа)
(приложение).

2. Руководителям государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Калужской области (далее - ГБУЗ КО) «Центральная межрайонная больница № 1»
А.А. Федоренкову, ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» Н.В. Огородниковой, ГБУЗ
КО «Городская клиническая больница № 2 «Сосновая роща» М.А. Холопову, ГБУЗ
КО «Калужская областная клиническая больница» Е.В. Разумеевой:

- назначить лиц, ответственных за направление на санаторно-курортное лечение
работающих граждан непосредственно после лечения в стационарных условиях за
счет ассигнований областного бюджета в рамках Программы;

№ и

- обеспечить получение ответственными лицами путевок в государственном
казенном учреждении Калужской области «Централизованная бухгалтерия в сфере
здравоохранения» согласно распределению путевок между медицинскими
организациями на 2021 год в соответствии с приложением к настоящему приказу;

- обеспечить отбор и направление на санаторно-курортное лечение работающих
граждан непосредственно после лечения в стационарных условиях за счет
ассигнований областного бюджета в рамках Программы в соответствии с
приложением к настоящему приказу;

- в исключительных случаях предусмотреть возможность передачи путевок в
другие медицинские организации, подведомственные министерству
здравоохранения Калужской области, в случае нахождения там пациентов,
нуждающихся в санаторно-курортном лечении непосредственно после лечения в
стационарных условиях.

3. Руководителям медицинских организаций, не указанным в пункте 2
настоящего приказа, в исключительных случаях, при нахождении работающего
гражданина на госпитализации в их медицинской организации и имеющего
показания к санаторно-курортному лечению непосредственно после лечения в
стационарных условиях, организовать направление пациента в санаторий путем
оформления заявки на получение путевки в медицинскую организацию, имеющую в
своем составе сосудистое отделение.

4. Директору в ГКУ КО «Централизованная бухгалтерия в сфере
здравоохранения» А.Н. Трубилиной обеспечить выдачу путевок на санаторно-
курортное лечение непосредственно после лечения в стационарных условиях за счет
ассигнований областного бюджета в рамках Программы в соответствии с
приложением к приказу.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется
на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Министр А.Ю. Цкаев

Приложение к приказу
министерства здравоохранения
Калужской области

о т _________  № \

Распределение путевок на санаторно-курортное лечение
работающих граждан непосредственно после лечения в стационарных условиях

по поводу острого нарушения мозгового кровообращения, нестабильной
стенокардии, острого инфаркта миокарда, операций на сердце и

магистральных сосудах за счет ассигнований областного бюджета в рамках
Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам

медицинской помощи в Калужской области на 2021 год и плановый период
2022 и 2023 годов

Медицинская организация Острое
нарушение
мозгового

кровообращ
ения (ГАУЗ

КО
«Калужский
санаторий

«Звездный»)

операции
на сердце

и
магистрал

ьных
сосудах,
острый

инфаркт
миокарда

(ООО
«Санатор

ий
«Воробье

во»)

ИТОГО

ГБУЗ КО «Калужская областная
клиническая больница»

5 58 63

ГБУЗ КО «Городская клиническая
больница № 2 «Сосновая роща»

2 15 17

ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района» 1 1 2

ГБУЗ КО «ЦМБ № 1» 12 1 13

ИТОГО 20 75 95